PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI N9 61/2023, DE AUTORIA DO 

EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE VARGINHA A 

CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO À ASSOCIAÇÃO REGISTÃNEA ESPORTE 

CLUBE". 

O presente Projeto tem como escopo autorizar o Município a conceder 

auxílio financeiro no valor de R$23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) à 

entidade supramencionada, com a finalidade de viabilizar o pagamento das despesas 

constantes do Processo Administrativo n. 10.419/2023, notadamente com gastos 

relativos à participação na Copa Rede Mais TV  Record  de Futebol Amador.